
 

Decreto Dirigenziale n. 192 del 10/07/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE ATTO DI CONCESSIONE - SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE IN

MATERIA SANITARIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
 

- la DGRC n. 19 del 7/02/2014 avente ad oggetto “Misure volte al sostegno dei giovani laureati a 
valere sul PO FSE Campania 2007/2013”  stabilisce di destinare alle azioni di sostegno alle scuole 
di specializzazione in materia sanitaria risorse per un ammontare massimo di euro 10.000.000,00 a 
valere sugli assi IV e V obiettivi specifici i2), l) e m), per attivare contratti delle scuole di 
specializzazione, da ripartirsi tra le Università regionali; 

 
- il decreto n. 29 del 26 febbraio 2014, pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Campania n. 16 

del 3 marzo 2014, ha approvato l'Avviso pubblico per l'assegnazione alle Scuole di 
Specializzazione di area medica dei rispettivi Atenei di Contratti di formazione specialistica; 

 
- l’art. 5 del suddetto avviso ripartisce le risorse tra le Università campane sulla base del numero di 

scuole di specializzazione attivate nell’ultimo triennio, subordinando la concessione del 
finanziamento alla manifestazione di adesione di ciascuna ed alla presentazione di una proposta di 
attribuzione; 

-  l’art. 8 del summenzionato avviso indica i requisiti di ammissibilità nonché i criteri di 
valutazione; 

- sono pervenuti n. 2 plichi relativi contenenti domande relative al bando in oggetto:  

 
• Seconda Università degli studi di Napoli prot. 232458 del 2/04/2014; 
 
• Università Federico II  prot. 231098 del 2/0472014; 

 
- con decreto dirigenziale n.111 del 21/05/2014 è stata nominata la Commissione per la valutazione 

dei progetti dichiarati formalmente ammissibili; 
 
- con la nota prot. 382984 del 5/06/2014 sono stati trasmessi gli esiti delle attività di detta 

Commissione che ha verificato, con esito positivo, il rispetto dell’art. 2 dell’avviso “beneficiari” e 
dell’art. 8 “ammissibilità e valutazione dei progetti” in merito ai requisiti di ammissibilità delle 
domande e ha valutato con esito positivo, ai sensi del suddetto art. 8, i criteri utilizzati da ciascun 
Ateneo per la quantificazione dei contratti aggiuntivi richiesti; 

 
- le nota prot. 457778 del 2/07/2014  a firma del Rettore della SUN; 

 
 
CONSIDERATO  
 
opportuno ammettere a finanziamento le due proposte progettuali per i seguenti importi: 
 

• Università Federico II  € 5.451.200,00  per totali n. 42 contratti aggiuntivi dettagliati nell’allegato 
A; 

  
• Seconda Università di Napoli € 3.944.200,00 per totali n. 26 contratti aggiuntivi dettagliati 

nell’allegato B 
Per un totale di € 9.395.400,00 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

 
VISTO 
 
 il punto par. 2.2.1 del  Manuale dell’Autorità di Gestione per l’ attuazione del PO FSE Campania 2007-
2013, approvato con DD n. 160 del 29 giugno 2011, in base al quale viene approvato con decreto 
dirigenziale lo schema di contratto o l’atto di concessione riportante gli obblighi cui il beneficiario deve 
ottemperare per fruire del finanziamento;  
 
 
CONSIDERATO 
 
pertanto opportuno approvare l’allegato schema dell’Atto di concessione per la disciplina dei rapporti tra 
Regione Campania e i soggetti  Beneficiari di cui all’Avviso pubblico approvato con DD 29 del 
26/02/2014 (allegato C); 
 
 
VISTI, altresì 
 

- la L.R. n. 7/2002 in materia di contabilità regionale; 
 
- la L.R. n. 3/2014 del  “Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2014 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
- la DGR n. 92 del 01.04.2014 ”Approvazione bilancio gestionale per gli anni 2014, 2015 e 2016” e 

successive variazioni,  con il quale è stata stanziato  un importo pari ad € 10.000.000 sul capitolo 
4689 (Missione 04 Programma 08 Titolo 2 Macroaggregato 203 IV livello Piano dei Conti 
2.03.01.02.000 COFOG 09.8 Codice UE 3 SIOPE 2 02 03) denominato “PO FSE 2007/2013 
ASSE IV OB SP. L) CREAZIONE DI RETI TRA UNIVERSITA', CENTRI TECNOLOGICI DI 
RICERCA, MONDO PRODUTTIVO E ISTITUZIONALE UNIVERSITA'”;  

   
- la circolare del responsabile della programmazione unitaria prot. N. 10958/UDCP/GAB/CG del 3-

08-2011 inerente la procedura di gestione contabile dei capitoli di spesa del POR FSE Campania 
2007/13 con la quale sono state definite le modalità inerenti l’impegno e le erogazioni relative agli 
importi finanziari dei progetti finanziati a valere sui fondi del POR FSE e che ha stabilito che 
ciascun ROO è tenuto: 

 
o ad emanare un decreto in cui “ si da atto dell’istruttoria compiuta ed i presupposti di fatto e 

di diritto nonché le motivazioni per procedere all’impegno e/o alla liquidazione della 
spesa”; 

 
o a trasmettere tale decreto all’Adg FSE sia tramite la procedura e-grammata sia in formato 

cartaceo per l’adozione dei consequenziali atti contabili; 
 
CONSIDERATO  
 
pertanto opportuno provvedere all’impegnabilità delle somme necessarie all’erogazione 
dell’anticipazione o primo SAL pari al 20% degli importi concessi per un importo di  euro 1. 879.080, 
come da allegato atto di concessione; 
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Obiettivo Operativo  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

 
DECRETA 

per quanto in narrativa richiamato e che qui si intende integralmente riportato: 
 
-di ammettere a finanziamento le due proposte progettuali per i seguenti importi: 
 

• Università Federico II  € 5.451.200,00  per totali n. 42 contratti aggiuntivi, dettagliati nell’allegato 
A; 

   
• Seconda Università di Napoli € 3.944.200,00 per totali n. 26 contratti aggiuntivi, dettagliati nell’ 

allegato B   
Per un totale di € 9.395.400,00 
 
-di approvare lo schema dell’Atto  di concessione per la disciplina dei rapporti tra Regione Campania e i 
soggetti  Beneficiari di cui all’Avviso pubblico approvato con DD 25 del 18/02/2014, allegato C che del 
presente decreto costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
-di dare atto che si procederà alla stipula dei singoli atti di concessione previa acquisizione della 
documentazione obbligatoria; 
 
-di dare atto dell’istruttoria compiuta e dell'esistenza dei presupposti  di fatto e di diritto per procedere 
all’impegno degli importi di euro 1.879.080 sul  capitolo 4689 (Missione 04 Programma 08 Titolo 2 
Macroaggregato 203 IV livello Piano dei Conti 2.03.01.02.000 COFOG 09.8 Codice UE 3 SIOPE 2 02 
03) denominato “PO FSE 2007/2013 ASSE IV OB SP. L) CREAZIONE DI RETI TRA UNIVERSITA', 
CENTRI TECNOLOGICI DI RICERCA, MONDO PRODUTTIVO E ISTITUZIONALE 
UNIVERSITA'”;  
 
-di inviare il presente atto all'AdG FSE sia tramite la procedura e-grammata sia in formato cartaceo. 
 
          Il Direttore Generale 
            Avv. Silvio Uccello 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014


	BURC n. 51 del  21 Luglio 2014

